
Contacto

Teléfono 965018118
Fax 965985265
Correo Electrónico dp03patrimonio@sepe.es

Dirección Postal

San Juan Bosco, 15
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02/25 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 10:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en Alicante
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.sepe.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WCtYIG1qDhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia de la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo
Estatal en Alicante

Servicio de vigilanciaDescripción 
Valor estimado del contrato 107.603,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.801,65 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 al 31/12/2025

Lugar de ejecución
Dirección Provincial del SEPE de Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

San Juan Bosco, 15
(03005) Alicante España

El Órgano de Contratación resuelve adjudicar el contrato de vigilancia que se contempla en el expediente 02/25 a la
empresa SVL SISTEMAS SEGURIDAD, S.L. por un importe de 55.764,88 euros, IVA incluido, por ser el licitador cuya
proposición económica ha obtenido mejor puntuación, atendiendo a los criterios de precio y calidad.

http://sede.sepe.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WCtYIG1qDhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 46.086,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.711,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SVL SISTEMAS SEGURIDAD S. L.
NIF B66833658
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PUIGCERDÁ, 197 BAJOS
(08020) BARCELONA España

Contacto

Teléfono 601105147
Correo Electrónico jefeseguridad@svlsistemas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.086,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.764,88 EUR.

Motivación

Motivación La empresa SVL SISTEMAS SEGURIDAD S.L. ha sido el licitador cuya oferta ha obtenido mejor puntuación
atendiendo a los criterios de precio y calidad establecidos en el anexo IV del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Cinco días a contar desde el día siguiente al requerimiento, una vez transcurrido el plazo de quince días
hábiles desde la notificación de la adjudicación a los licitadores, según el art. 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=j/lW4GLJ6d2/lyEXD38OqZ/QWh5XLfejRl6nckFgTwB4EjVxbpW79C7/%2Br3nwLAl%2BNNBd87bIQTcX6hVJOHoTOzd/74dANFPXoXO1jLTAa33GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Provincial del SEPE en Alicante

Dirección Postal

San Juan Bosco, 15
(03005) Alicante España

Apertura sobre único 02/25

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 09:00 horas
Fecha sujeta a posibles cambios que serán publicados
con antelación en la plataforma

Contacto

Correo Electrónico dp03patrimonio@sepe.es

Dirección Postal

San Juan Bosco, 15
(03005) Alicante España

Dirección Provincial del SEPE en Alicante

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LpOM%2FU8RJGJSY rkJkLlFdw%3D%3D

ID 0000014235518 |  2024-001008943 | Wed, 25 Sep 2024 10:09:56:593 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87414483157010309308663547726778035751 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LpOM%2FU8RJGJSYrkJkLlFdw%3D%3D

